
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721130839 
Úsek pojištěni hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel'') 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, 
tel. xxx 

a 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
se sídlem: Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice - Popkovice, Česká republika 
IČO: 48154938 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 
(dále jen pojistník) 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

RESPECT, a.s. 
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: 
RESPECT, a.s., Pernerova 444, 53002 Pardubice 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího 
makléře. 



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zni. takto: 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

1. Pojištěným je poji.stnik.

2. K pojištěni. se vztahuji.: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen "VPP''), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen
.. ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen "DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro poji.štěni majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro ži.velni pojištěni
ZPP P-200/14 - pro pojištěni. pro případ odcizeni
ZPP P-250/14 - pro poji.štěni skla
ZPP P-300/14 - pro pojištěni strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištěni elektronických zařízeni

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištěni hospodářských ri.zi.k, sestávající se z následujici.ch doložek:

Věci (majetek)

Živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ106 - Zásoby a jeji.ch uloženi - Vymezeni podmi.nek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni. rozsahu pojištěni. (1404)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečeni pojištěných věci (netýká se fi.nančnich prostředků a cenných

předmětů) (1612) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečeni fi.nančni.ch prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo ceni.n - Předepsané způsoby zabezpečeni peněz a ceni.n 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečeni - Výklad pojmů (1401) 
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečeni mobilních strojů (1606) 

Stroje 
DSTlll - Výměna agregátů, opravy vinuti - Vymezeni pojistného plněni (1401) 

Obecné 
DO8101 - Elektronická ri.zi.ka - Výluka (1401) 
DO8103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DO8104 - Demolice, suť - Rozšířeni pojistného plněni (1401) 
DO8105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401) 
DO8107 - Definice jedné pojistné události. pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vi.chři.ce, krupobití 

(1401) 

Jiné 
DODCl0l - Poškozeni vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zatepleni fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci. - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1401) 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

1. Obecná ujednáni pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanoveni výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících
se ke sjednanému pojištěni a v dalších ustanoveni.ch této pojistné smlouvy. Na stanoveni výše pojistného 
plněni tedy může mi.t vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či. znovupořízeni nebo způsob 
zabezpečeni pojištěných věci. 

2 



1.2. Pro pojištěni majetku je místem pojištěni 
A - areál letiště Pardubice - Objekty civilní části areálu Letiště Pardubice, 
B - Terminál včetně stavebních součásti a příjezdových komunikaci (Pražská 179 - areál letiště Pardubice 
C - dalši mista pojištěni na územi České republiky, na kterých se dle účetní evidence nachází majetek 
pojištěného, 
není-li. dále uvedeno ji.nak. 

2. Přehled sjednaných pojištěni

2.1. Živelní pojištěni 
Poji.štění se sjednává pro předměty poji.štění v rozsahu a na místech poji.štění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

211 l . . . Zive ni ooiištěni 
Misto ooiištění: A, B, C 
Rozsah pojištění: ,,sdružený ži.vel" 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DOB104, DO8105, DOB107, 

DZ101,DZ106,DZ112,DZ113,DZ114 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3l 
čislo 

Předmět pojištěni 
částka10> 

Spoluúčast5> sjednává na 
První riziko2l 

MRLP3> 

cenu•> ll 
1. Soubor vlastních a *) 

ci.zích budov a
ostatních staveb
včetně stavebních 687 638 000 Kč vi.z poznámka 
součástí

2. Soubor zásob PHM *) 

v mobi.lních
ci.sternách, v vi.z poznámka 3 000 000 Kč 
nádržích

3. Stavební součásti.
budov - parkovací
svstém 10 000 000 Kč vi.z poznámka 

4. Server včetně 630 000 Kč vi.z poznámka 
software

S. Soubor vlastních a
ci.zích věcí vi.z poznámka první ri.zi.ko 50 000 000 Kč 
movi.t\Ích

6. Soubor vlastních
cennosti v trezoru vi.z poznámka první ri.zi.ko 100 000 Kč 

7. Náklady na vi.z poznámka první ri.zi.ko 20 000 000 Kč 
demolici. a odvoz
suti.

Poznámky: 
Spoluúčast: 
- povodeň nebo záplava ve výši. S %, mi.n. 20 000 Kč;
- zpětné vystoupeni vody z kanali.zace 10 000 Kč,
- ostatní ri.zi.ka S 000 Kč
Ujednává se, že se ustanoven{ čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruš{ a nově zn{:

li .,Z poii.štěni nevzni.ká právo na plněni poii.sti.tele za škody vzni.klé na poii.štěné věci. během její přepravy jako nákladu.
*)není-li.uvedeno, sjednává se pojištěn{ s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

3 



2.2. Pojištěni pro případ odcizeni 
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následujici 
tabulce/následujících tabulkách: 
2 2 1 P "VtV ' d d . i. . . 011s em pro pnpa o nzen 

Místo pojištěni: A, B, C 
Rozsah pojištěni: pojištění pro případ odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo ceni.n) 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. 00B101, 008103, OOZ101, OOZ102, OOZ105, 
OOZ108 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3) Spoluúčast5> sjednává na MRLP3> 
číslo pojištěni částka10> 

cenu•>ll První riziko2l 

1. Soubor *) 
vlastních a
ci.zich budov
a ostatních
staveb včetně 1 000 Kč 500 000 Kč 
stavebních
součásti

2. Soubor *) 
vlastních 
cennosti v 1 000 Kč 100 000 Kč 
trezoru 

3. Soubor 
vlastních věci 5 000 Kč 50 000 Kč 
movitých -
prostá krádež 

Poznámky: 
Bylo-li. odci.zeno mobi.lní elektroni.cké zařízení z motorového vozi.dla, podílí se oprávněná osoba na poji.stném plnění 
spoluúčastí ve výši. 25 % z poji.stného plnění, mi.ni.málně však spoluúčastí 2 500 Kč. 
Ad. poř. č. 3.: Odchylně od Čl. 2, odst. 1), ZPP P-200/14 se poji.štění vztahuje na odci.zení poji.štěných předmětů v souboru 
vlastních věcí movi.tých formou zloči.nného zmocnění se majetku bez nási.lného proni.knutí např. do budovy, bez 
zji.sti.telných známek použi.tého nási.lí (prostá krádež), pokud bylo šetřeno poli.ci.í, bez ohledu na to, zda byl pachatel 
zji.štěn. 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.3. Pojištěni pro případ vandalismu 
Pojištěni se sjednává pro předměty poji.štěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následujici 
tabulce/následujících tabulkách: 

2 3 1 P " vtv I 

d d ť . . .  011s em pro pnpa van a umu 
Místo pojištění: A, B, C 
Rozsah pojištěni: pojištěni pro případ vandalismu 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. 008101, 00B103, OOOC101, 000(102 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištění se 

MRLP3) 

číslo pojištěni částka10> Spoluúčast5> sjednává na 
První riziko2l MRLP3) 

cenu•>ll 
1. Veškerý *) 

pojištěný 10%, mi.n. 500 000 Kč 
majetek dle 1000 Kč 
bodu 2.1.1 

Poznámky: 
V souladu s doložkou DODC102 se ujednává, že se poji.štění i. na škody způsobené malbami., nástři.ky (např. spreji. a 
barvami.) nebo polepením vnějších částí poji.štěných budov a ostatních staveb. Poji.stné plnění je omezeno subli.mi.tem 
poji.stného plnění ve výši.100 000 Kč pro jednu a všechny poji.stné události. nastalé během jednoho pojistného roku, k

0

�erý 
se siednává v rámci. maxi.málního ročního li.mi.tu poii.stného plnění siednaného pro poii.stné nebezpečí „vandali.smus 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

4 



2.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění. uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2 41 P "š ě ' řť d d ' ' l h ě b . . . 011 t ni pro p1 lpa o azeni - oupez prepravovanýc pen z ne o cenin 
Místo pojištěn{: území České republi.kv 
Rozsah pojištěni: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo ceni.n 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DOZ104, DOZ105 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištěn{ se 

MRLP3>
číslo pojištěni částka10> Spoluúčast5> sjednává na 

První riziko2l 
cenu•>ll

1. Přepravované *) 
peníze nebo 1 000 Kč 150 000 Kč 
ceni.ny 

Poznámky: 
*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štění s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách

2.5. Pojištěni skla 

MRLP3l

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2 S 1 P ,o vtv l kla. . .  011s en s 
Místo pojištění: A, B, C 
Pojištěni se řťdi: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami. DO8101, DO8103 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3l
Spoluúčast5> sjednává na MRLP3) 

číslo pojištěn{ částka10> 
cenu•>ll 

První riziko2l 

1. soubor 1 000 Kč *) 100 000 Kč 
vlastních 
skel 

Poznámky: 
Předmětem pojistného krytí je soubor skel, včetně nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízeni,

nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li. součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plněni 
současně jsou firemní štíty, vnější osvětlení reklamní tabule, světelné nápi.sy, neonové zářivky a trubice včetně jejich 
elektrické instalace a nosné konstrukce, umělecká zasklení staveb; tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní 
umělecká zasklení všeho druhu, lustry, skleněná zrcadla a pevně osazená skla, zrcadlové stěny, skleněné pulty, vitríny a 
skleněné stěny uvnitř budovy, výlohy. 
Předmětem pojistného krytí je i. soubor jakýchkoli.v skel, která jsou součástí opláštění budovy především okna, dveře 
atd. 

Pojištěni souboru vlastních skel zahrnuje níže uvedené subli.mity pojistného plněni: 
a) 10.000,- Kč pro náklady na speciální povrchovou úpravu
b) 10.000,- Kč také náklady na provizorní opravu
c) 10.000,- Kč také náklady na lešení nebo ji.né pomocné prostředky
d) 10.000,- Kč také náklady na montáž a demontáž stavebních součástí

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štění s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách

2.6. Pojištěn{ strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2 6 1 P "vtv \ t • • . . .  OJ\S en s rOJU
Místo pojištěni: A, B 
Pojištěn{ se řťd(: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami. DO8103, DSTlll 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3) 
Předmět pojištěni Spoluúčast5> sjednává na 

číslo částka10> 
cenu•>ll

1. 

Stroje uvedené 20 750 000 Kč 10% mi.n. *) 500 000 Kč 
v příloze č. 3 10 000 Kč 

Poznámky: 
*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách

s 



2.7. Pojištěn{ elektronických zařízen{ 
Poji.štění. se sjednává pro předměty pojištění. v rozsahu a na místech pojištění. uvedených v následující 
tabulce/následují.cích tabulkách: 

2 7 1 P " V
t

V ' l kt ' k, h . . .  011s em e e romc:vc 
Mťsto pojištěn{: A), B 

zanzen1 

Pojištěni se řidť: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou 00B103 

Poř. Předmět 
číslo pojištěni 

Pojistná částka10> Spoluúčast5> 

1. Soubor
vlastních
elektroni.ckých
zařízení. dle 25 704 302 Kč 5 000 Kč 
účetní.
evi.dence

2. Soubor
vlastních
zařízení. - 1 000 Kč 
leti.štní.
světlotechni.ka

Poznámky: 

Pojištěn{ se 
sjednává na 

cenu•> 1l

*) 

*) 

Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 2) pism. h) ZPP P-320/14 ruši a nově zni: 

MRLP3> 

5 500 000 Kč 

500 000 Kč 

„Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojisti.tele za škody vzni.klé na pojištěném zařízeni během jeho přepravy jako 
nákladu. " 

, . .. .. - , . 

*) nem-h uvedeno, sJednává se pOJlštění s pOJlstnou hodnotou uvedenou v pn.slusnych pOJlStnych podmmkach 
1> nová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
ji.ná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy

2) první ri.zi.ko ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) pism. a) VPP P-100/14
3> MRLP je horní hrani.ci pojistného plněni v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li.

pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hrani.ci pojistného plněni v souhrnu ze všech
pojistných události vzniklých za dobu trvání poji.štěni

4> zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
s> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jeji.ch kombi.nad ve smyslu

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
6> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojisti.tel na úhradu všech pojistných události nastalých

během jednoho poji.stného roku pojistné plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněni
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech pojistných události nastalých během

jednoho poji.stného roku pojistné plněni v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu poji.stného plněni
a> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4)

DPP P-340/16
9> i.ntegrálni časová franšíza je časový úsek speci.fi.kovaný několika pracovními. dny. Právo na poji.stné plněni vzni.ká jen tehdy,

je-li. přerušeni nebo omezeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni. Je-li. však přerušeni nebo omezeni
provozu poji.štěného delší než tento počet pracovních dni, nemá i.ntegrálni časová franšíza vli.v na výši. poji.stného plněni

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě poji.štěni souboru věci, celková poji.stná částka se sjednává v případě
pojištěni výčtu jednotlivých věci a součtu jeji.ch hodnot

11> MRLPPR je horní hrani.ci plněni poji.sti.tele v souhrnu ze všech pojistných události, u ni.chž věcná škoda, která byla důvodem
jeji.ch vzni.ku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li. pojištěni přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, je MRLPPR horní hrani.ci plněni pojisti.tele v souhrnu ze všech poji.stných události, u ni.chž věcná škoda, která
byla důvodem jeji.ch vzni.ku, nastala během doby trvání pojištěni. Není-li. sjednán li.mi.t plněni pojisti.tele pro jednu
poji.stnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i. za limi.t plněni poji.sti.tele pro jednu poji.stnou událost

12) MRLPPR v rámci. poji.stné částky stanovené ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý
zi.sk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištěni pro případ přerušeni nebo omezeni provozu

3. Pojistné plněni

3.1. Poji.stné plnění. ze všech poji.štění. sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné
události. způsobené povodní. nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štění 
sjednáno na dobu kratší. než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání. pojištění), je omezeno maxi.málním ročním 
li.mi.tem poji.stného plnění. ve výši. 15 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednání., z ni.chž vyplývá 
povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plnění. v ni.žší. nebo stejné výši.. 

V rámci. maxi.málního ročního li.mi.tu poji.stného plnění. uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny 
poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. pojištění. sjednáno na dobu kratší. 

6 



než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, které vzni.knou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění 
pozdějších předpi.sů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvaceti.Leté vody (tj. území s peri.odi.ci.tou povodně 
20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maxi.mální 
roční li.mi.t poji.stného plnění ve výši. 500 ti.s. Kč. Tím nejsou dotčena ji.ná ujednání, z ni.chž vyplývá 
povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plnění v ni.žší nebo stejné výši.. 

3.2. Ve smyslu čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že poji.stné nebezpečí povodeň i. záplava se vztahuje i. 
na škody způsobené zpětným vystoupením kapali.ny z odpadni.ho potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku atmosféri.ckých srážek, povodně nebo záplavy. Poji.stné plnění je omezeno 
maxi.málním ročním li.mi.tem poji.stného plnění ve výši. 200 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plnění za 
každou poji.stnou událost z tohoto poji.štění se odečítá spoluúčast ve výši. 10 000,- Kč 

3.3. Poji.stné plnění ze všech pojištění sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. způsobené vi.chhcí nebo krupobi.tím, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. 
pojištěni. sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, je omezeno 
maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, 
z ni.chž vyplývá povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.4. Poji.stné plnění ze všech poji.štění sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemi.n, sesouváním nebo zřícením lavi.n, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, je omezeno maxi.málním ročním 
li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednání, z ni.chž vyplývá 
povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žší nebo stejné výši.. 

3.5. Poji.stné plněni ze všech pojištění sjednaných poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události. 
způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. pojištěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání poji.štění), je omezeno maximálním ročním 
li.mi.tem poji.stného plnění ve výši.1 000 OOOKč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povi.nnost 
poji.stt.tele poskytnout pojistné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. Sjednaná spoluúčast či.ni 5 000,-Kč. 

3.6. Pojistné plněni z poji.štění sjednaného doložkou DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního 
zateplovadho systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci v souhrnu za všechny poji.stné 
události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden 
poji.stný rok, v průběhu trvá ni poji.štěnO, je omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plnění ve výši. 
100 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plnění za každou poji.stnou událost z tohoto poji.štění se odečítá 
spoluúčast ve výši. 10 % mi.n. 1 000,- Kč. 

Poji.stné plnění z poji.štění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami., nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny 
poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší 
než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, je omezeno subli.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 100 
000 Kč, který se sjednává v rámci. maxi.málniho ročního li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro poji.stné 
nebezpečí: .,vandali.smus" Od celkové výše poji.stného plněni za každou poji.stnou událost z tohoto poji.štěni 
se odečítá spoluúčast ve výši. 10% mi.n. 1 000,- Kč. 

3.7. Poji.stné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou DZ113 - Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny 
poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší 
než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním li.mi.tem poji.stného 
plněni ve výši.100 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plněni za každou pojistnou událost z tohoto poji.štění 
se odečítá spoluúčast ve výši. 5 000,- Kč. 

3.8. Poji.stné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou DZ114 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny 
poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-Li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší 
než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, je omezeno maximálním ročním li.mi.tem poji.stného 
plněni ve výši. 200 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plněni za každou poji.stnou událost z tohoto poji.štěni 
se odečítá spoluúčast ve výši. 5 000 Kč. 

3.9. Poji.stné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou DOB104 - Demolice, suť, a to bez ohledu na to, ke koli.ka 
druhům a předmětům poji.štěni se poji.štěni dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden 
poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěnO, je omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 
20 000 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plněni za každou poji.stnou událost z tohoto poji.štěni se odečítá 
spoluúčast ve výši. 10 000 Kč. 

7 



3.10. Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

Zvýší-Li. se pojistná hodnota souboru méně než o 10 % maximálně však o 10 000 000,- Kč, není poji.stnik 
povinen zvyšovat pojistnou částku a doplácet pojistné. Pojištěni se vztahuje i. na majetek, který zatím nebyl 
zaveden do účetni.ctvi, pokud na základě smluv či. právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody 
na takovém majetku. 

3.11. Smluvní ujednání - Zvýšené náklady vzniklé z důvodu změny obecně závazných předpisů/norem 

Ujednává se, že v případě vzni.ku pojistné události. z pojištěni nemovitých objektů, jejichž pojistná hodnota 
je vyjádřena jako nová cena a zároveň pojisti.tel plni ve výši. nové ceny, poskytne pojisti.tel pojistné plněni i. 
za zvýšené náklady na opravu nebo znovupořizeni stejné nebo srovnatelné věci., které vznikly přímo v 
souvislosti. s pojistnou události a které oprávněná osoba byla povinna vynaložit a skutečně vynaložila z 
důvodu změny obecně závazných právních předpisů/norem účinných v době skutečného zahájeni této opravy 
nebo znovupořizeni proto, aby věc mohla sloužit ke stejnému účelu. 

Pojisti.tel však neposkytne pojistné plněni za výše specifikované náklady, pokud by je pojištěný musel 
vynaložit bez ohledu to, zda vznikla pojistná událost či. nikoli.v. 

Pojisti.tel poskytne pojistné plněni z tohoto smluvního ujednáni maximálně ve výši.: 
· 10 % z pojistného plněni za poškozeni, zničeni nebo ztrátu pojištěného nemovitého objektu, se kterým
souvi.si vynaloženi těchto nákladů, a zároveň
- 100 000 Kč v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp.
je-Li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvá ni pojištěni).

Tim nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v ni.žši 
nebo stejné výši.. 

Pro účely tohoto smluvního ujednáni se za nemovité objekty považuji i. inženýrské sitě. 

Pojištěni se sjednává na první ri.zi.ko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14. 

Článek III. 
Výše a způsob placeni pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištěni

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 179 301,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizeni 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 13 500,- Kč 
1.3. Pojištěni pro případ vandalismu 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 10 000,- Kč 
1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné ............................................................................................................................................................................. 2 250,- Kč 
1.5. Pojištěni skla 

Pojistné ............................................................................................................................................................................. 3 000,- Kč 
1.6. Pojištěni strojů 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 28 220,- Kč 
1.7. Pojištěni elektronických zařízeni 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 97 465,- Kč 
Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí ............................................. 333 736,- Kč 
Obchodní sleva či.ni 10 % 
Sleva za dlouhodobost <".i.nt 10 % 
Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevě za jeden pojistný rok činí ................................ 266 989,- Kč 
Doplatek pojistného za změny pojištěni 
v rozsahu tohoto dodatku za období od 26.03.2022 do 28.02.2023 čini ............................................... 10 690,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je třiměsični.

Pojistné je po zahrnuti požadovaných změn k 23.3.2022 dle dodatku č. 2 splatné k datům a v částkách takto:
datum: 15.03. částka: 63 904,- Kč 
datum: 01.06. částka: 67 466,- Kč 
datum: 01.09. částka: 67 466,- Kč 
datum: 01.12. částka: 67 467,- Kč 

8 



3. Poji.stník je povi.nen uhradi.t poji.stné v uvedené výši. na účet samostatného zprostředkovatele č. ú. xxx 
vedený u Rai.ffei.senbank a.s., konstantní symbol: xxx, vari.abi.ln{ symbol: xxx.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena ji.ná poji.stná daň či. jí obdobný poplatek z poji.štění sjednaného touto poji.stnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí úči.nnosti. příslušných 
právních předpi.sů na území tohoto členského státu poji.sti.tel povi.nen odvést, poji.stník se zavazuje uhradi.t 
nad rámec poji.stného předepsaného v této poji.stné smlouvě i. náklady odpovídajíci této povi.nnosti..

ť:lánek IV. 
Hlášeni škodných události 

1. Vzni.k škodné události. je poji.stník (poji.štěný) povi.nen oznámi.t pn.mo nebo prostředni.ctvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení poji.šťovaciho makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:
Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modři.ce
tel.: xxx
fax: xxx
datová schránka:xxx
www.koop.cz

2. Na výzvu poji.sti.tele je poji.stník (poji.štěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vzni.k škodné 
události. písemnou formou.

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

1. Nastane-li. škodná událost následkem povodně nebo v přimé souvi.slosti. s povodní do 10 dnů po sjednání
poji.štění, není poji.sti.tel z této škodné události. povinen poskytnout pojistné plněni.

2. Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že poji.štění pro připad poškození
nebo zničení poji.štěné věci. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu
do poji.štěné věd, pádem stromů, stožárů nebo jiných věd se vztahuje i. na součásti. poškozené věci. nebo
součásti. téhož souboru jako poškozená věc.

3. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení
cenných předmětů vyplývajícimu z pojistných podmínek upravujícich způsoby zabezpečeni.

4. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

5. Pojisti.tel neposkytne pojistné plnění ani. ji.ně plnění či. službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezi.národních sankci, obchodních nebo ekonomických
sankci či. fi.nančnich embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezi.národního míru,
bezpečnosti., ochrany základnich lidských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské uni.e a České republiky. Dále také
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcim a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI. 
Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů 

1. Prohlášeni pojistníka

1.1. Poji.stník potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.sti.nné nebo,
s jeho souhlasem, v ji.ně textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat, prostředni.ctvim e-mai.lu nebo 
elektronického úloži.ště dat) Informace pro kli.enta, jejichž součásti jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním poji.štění, a seznámil se s ni.mi.. Pojistník si. je vědom, že se jedná o důleži.té informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného poji.štění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty poji.štění i. významná ustanoveni pojistných podmínek. 

9 



1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.stinné nebo ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosí.či. dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s ni.mi. 
Pojistník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištěni. a 
následky jeji.ch porušeni a další podmínky pojištěni a pojistník je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Poji.stni.k potvrzuje, že adresa jeho si.dla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí., aby tyto údaje byly v pří.padě jeji.ch rozporu s ji.nými. 
údaji. uvedenými. v dří.ve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stni.kem nebo pojištěným, 
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S ti.mto postupem pojistník souhlasi. i. pro pří.pad, kdy 
poji.sti.teli. oznámí změnu jeho si.dla/bydli.ště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trváni. této pojistné smlouvy. Ti.m není dotčena možnost použi.váni. jiných údajů uvedených v dři.ve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Poji.stnik prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události. (pojistný zájem). 
Poji.stnik, je-li. osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni. dali. souhlas k pojištěni.. 

1.6. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
zněni. tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni. tohoto dodatku pojištěny proti. stejným nebezpeči.m u jiného 
pojisti.tele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak. 

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá
povinnosti. uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr'') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž poji.stnik souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, poji.stni.k dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Ph vyplněni formuláře pro uveřejněni. smlouvy v registru je poji.stnik povi.nen vyplnit údaje o pojisti.telí. 
(jako smluvni. straně), do pole „Datová schránka" uvést: xxx a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Poji.stni.k se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni. zaji.sti. znečitelněni neuveřejni.telných 
i.nformaci. (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvni. strany se dohodly, že ode dne nabyti. účinnosti. smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněni.m v registru 
se úči.nky pojištěni., včetně práv a povinnosti z něj vyplývajici.ch, vztahuji. i. na období od data uvedeného 
jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky 
dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následujici. části. jsou uvedeny základni. informace o zpracováni. Vašich osobních údajů. Tyto informace se
na Vás uplatni., pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni i. pokud jste
právnickou osobou. Vi.ce informaci., včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti. podání námitky v při.padě
zpracováni. ná základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalši.ch práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracováni. osobni.ch údajů v neži.votni.m pojištěni., který je trvale dostupný na webové stránce
www.koop.cz v sekci. ,,O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracováni na základě plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Poji.stnik bere na vědomi., že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
pojištěni a údaje o využíváni. služeb zpracovává pojisti.tel: 
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištěni, správy a

ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když v těchto případech jde o zpracováni
nezbytné pro plněni smlouvy, a

- pro účely zajištěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni. založené na základě
oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informaci.ch o zpracováni. osobních údajů v neži.votnim
pojištěni..

10 



Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
pojištěni pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracováni jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na 
vědomi, že její i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů 
v neživotním pojištěni. 

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni 
mezi.národních sankci.. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, 
způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleži. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li. ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1.3.2020 (počátek pojištěni) do 28.2.2023 (konec
pojištěni).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 23.3.2022

Pojistník a pojisti.tel se dohodli., že pojištěni dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištěni/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojisti.tel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání
pojištěni nemá zájem.

Je-li. tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahuji se
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištěni i. na dobu od data
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavřeni tohoto dodatku; pojisti.tel však
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištěni není povinen poskytnout plněni,
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo ji.ná osoba, která uplatňuje právo na plněni
pojisti.tele, v době uzavřeni tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a)
vědět, že ji.ž nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plněni pojisti.tele v rozsahu
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištěni, vyjma
takových skutečnosti, které ji.ž byly poji.sti.teli. jakoukoli. z výše uvedených osob oznámeny před odesláním
návrhu pojisti.tele na uzavřeni tohoto dodatku.

2. Pojistník je povinen vráti.t poji.sti.teli. veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištěni (sleva za
dlouhodobost), jestli.že pojistník pojištěni vypoví před uplynutím pojistné doby.

3. Odpověď pojistníka na návrh pojisti.tele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen „nabídka'') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je pojištěni
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

S. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016

11 



Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li. tímto dodatkem předepsané

jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a 
včas, tento dodatek se od počátku ruší. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešeni spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz, a Kancelář ombudsmana
České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištěni pro pojistníka, a to v rozsahu
této poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající
vztah k pojištění sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemnosti
směřujících k ukončeni pojištěni ze strany pojisti.tele zasílaných poji.sti.telem s dodejkou, které budou
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované poji.sti.telem pojistníkovi. nebo pojištěnému se
považují za doručené poji.stníkovi. nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli.
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí.
samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
doručované samostatným zprostředkovatelem v postaveni pojišťovacího makléře za pojistníka nebo
pojištěného poji.sti.teli. se považují za doručené poji.sti.teli. od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
poji.stiteli..

8. Dodatek je vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, poji.sti.tel si. ponechá 2 stejnopisy a
samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran a 3 přílohy, z nichž pouze příloha č. 3 je při.ložena k tomuto
dodatku. Součásti pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou poji.stné podmínky poji.sti.tele uvedené
v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh: 
Příloha č. 1 - Smluvní ujednáni Respect a.s. 
Příloha č. 2 - Dohoda o prozatímním pojištěni (pojistném kryti) č. 48154938-20200301 
Příloha č. 3 - Seznam strojů 

V Praze dne 23.3.2022 Jn��- ·la-dimfr·Večeřa 
Úsek poji6!ěilil��tt�J�ch rizik 

E AH IRPORT a.s. .. t 'kltWifš f:isFB!íblc,, Pražská 179, za POJlS m 

§§g M Pardubice
1�8: .tš 1 §�!:}38 01e: CZ4815493S

Pojistnou smlouvu vypracoval: In�roslav Blažek 

12 

lng1. ���b1Y!iv Blažek
Úsek pojištěni hospodářských rizik 



Příloha č. 3 

Název stroje inventární/ výrobní číslo rok výroby PČ poznámka 
Zařízení pro vyhodnocování brzdných účinku 

2 000 000 
zařízení instalováno ve voze Skoda Octavia 

na pohybových plochách letišť v.č. SFT925 2013 VIN TMBHK61 Z?D2123382 

Deicing - Vestergard Sigma Elephant i.č. 088 2012 4 000 000 speciální vozidlo pro odmrazování letadel 

Paletový nakladač - Trepel Champ 70U 4 750 000 
zarizení pro nakládání letadlových palet a 

i.č. 243 2001 kontejnerů do letadla

Mercedes Actros 
VIN: WDB9340621L420174, 

speciální úprava pro plnění paliva JET A 1 RZ 3E5 6362 2009 10 000 000 

TZ cisterna Schwarzmuller i.č. 139 2009 
tlakové či spádové 

celkem 20 750 000 




